[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.01.2023

   № 4

Об утверждении календарного плана проведения официальных

физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий

на территории Колпашевского городского поселения,

выездов сборных команд и спортсменов Колпашевского городского поселения

на районные, областные, всероссийские, международные и

межрегиональные спортивные мероприятия

на 2023 год

В соответствии Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 4 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Колпашевское городское поселение», решением Совета Колпашевского городского поселения от 31 мая 2012 года № 33 «О Положении об обеспечении условий для развития физической культуры и спорта, организации проведения спортивных мероприятий в городском поселении»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить календарный план проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории Колпашевского городского поселения в 2023 году согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить календарный план выездов сборных команд и спортсменов Колпашевского городского поселения на районные, областные, всероссийские, международные и межрегиональные спортивные мероприятия в 2023 году согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

4. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Колпашевского городского поселения Чукова А.А.

	Глава Колпашевского

городского поселения                                                                                                      А.В.Щукин

А.А.Чуков
4 17 37

	Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

Колпашевского городского поселения

от 10.01.2023 № 4

Календарный план проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории Колпашевского городского поселения в 2023 году

	№
	Наименование мероприятия
	Сроки и место проведения
	Сумма затрат (руб.)

	1
	Первенство Колпашевского городского поселения по зимнему футболу
	Январь — Март

Городской стадион

(г. Колпашево, ул. Ленина,52)
	103 680,00

	2
	Турнир по волейболу
	Февраль - Март

Спортивный зал МКУ «ГМЦ»

(г. Колпашево, ул. Комсомольская,3)
	58 320,00

	3
	Соревнования по

лыжным гонкам
	Февраль — Март

Лыжная база ДЮСШ

(г. Колпашево, ул. Чапаева,40)
	32 400,00

	4
	Турнир по хоккею
	Март

Стадион МКУ "ГМЦ"

(с. Тогур, ул. Ленина,12/1)
	58 320,00

	5
	Турнир по волейболу среди женских команд
	Март — Апрель

Спортивный зал МКУ «ГМЦ»

(г. Колпашево, ул. Комсомольская,3)
	43 200,00

	6
	Первенство Колпашевского городского поселения по баскетболу среди мужских команд
	Февраль

Спортивный зал МКУ «ГМЦ»

(г. Колпашево, ул. Комсомольская,3)
	58 320,00

	7
	Турнир по баскетболу среди женских команд
	Февраль - Март

Спортивный зал МКУ «ГМЦ»

(г. Колпашево, ул. Комсомольская,3)
	38 880,00

	8
	Первенство Колпашевского городского поселения по волейболу среди мужских команд
	Март — Апрель

Спортивный зал МКУ «ГМЦ»

(г. Колпашево, ул. Комсомольская,3)
	58 320,00

	9
	Турнир по футболу
	Март

Городской стадион

(г. Колпашево, ул. Ленина,52)
	60 480,00

	10
	Летнее первенство Колпашевского городского поселения по футболу
	Июнь — август

Городской стадион

(г. Колпашево, ул. Ленина,52)
	103 680,00

	11
	Соревнования к Дню физкультурника
	Август

Городской стадион

(г. Колпашево, ул. Ленина,52)
	162 000,00

	12
	Награждение спортсменов по итогам летней межпоселенческой спартакиады
	Август — Администрация Колпашевского городского поселения
	130 000,00

	13
	Соревнования по лёгкой атлетике («Кросс Нации»)
	Сентябрь — Октябрь

Лыжная база ДЮСШ

(г. Колпашево, ул. Парковая, 2/1)
	32 400,00

	14
	Легкоатлетический массовый забег «Знай наших» в честь Всероссийского олимпийского дня
	Июнь
	23 760,0

	15
	Открытый кубок Колпашевского городского поселения по русскому бильярду
	Декабрь

Спортивный зал МКУ «ГМЦ»

(г. Колпашево, ул. Комсомольская,3)
	30 240,00

	ИТОГО:
	994 000,00

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

Колпашевского городского поселения

от 10.01.2023 № 4

Календарный план выездов сборных команд и спортсменов Колпашевского городского поселения на районные, областные, всероссийские, международные и межрегиональные спортивные мероприятия в 2023 году

	№
	Наименование соревнований
	Сроки и место проведения
	Место и сроки проведения учебно-тренировочных сборов
	Сумма затрат (руб.)

	1
	Соревнования по волейболу
	Март-Апрель — с. Моряковский затон
	Спортивный зал ГМЦ
	20 000,00

	2
	Соревнования по городошному спорту
	Май –

Алтайский край
	Городской стадион
	10 000,00

	3
	Летняя межпоселенческая спартакиада Колпашевского района
	Август —

с. Чажемто

	Стадион: с. Тогур, ул. Ленина, 12/1

	30 000,00

	ИТОГО:
	60 000,00